
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA 09/02/2012                  ANO: II Nº:212           EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2012 - RH 

 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2012-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Sabrina Conde 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado por 
igual período. 

 

 

José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2012 - RH 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2012-RH 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Antonia Rozeneia Fontine Rodrigues 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 
LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado por 
igual período. 

 

 

José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2012 - RH 

 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2012-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul 
CONTRATADO: Cleonilda Vieira dos Santos 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20 horas. 

LOCAL: Secretaria de Educação 
VALOR DO CONTRATO: R$ 625,45 (Seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos), mensais. 
PERÍODO: 03 de fevereiro de 2012 a 1º de junho de 2012, podendo ser prorrogado por 
igual período. 

 

 

José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2012 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CMAS 
Resolução Nº. 01/2012 

                                                          Define o Calendário de Reuniões Ordinárias 
Para o Exercício de 2012. 

A Presidente do CMAS de Céu Azul – PR, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 09 de fevereiro de 
2012, e ata nº 81/2012; 

RESOLVE: 
Art. 1º - Fica definido o calendário de reuniões ordinárias do Conselho Municipal de 
Assistência Social referente ao ano de 2012, conforme a baixo; 

Dia/Mês/Ano Horário 

07/03/2012 14:00horas 

04/04/2012 08:30horas 

02/05/2012 14:00horas 

06/06/2012 08:30horas 

04/07/2012 14:00horas 

01/08/2012 08:30horas 

05/09/2012 14:00horas 

03/10/2012 08:30horas 

07/11/2012 14:00horas 

05/12/2012 08:30horas 

 
Parágrafo único. O local da realização das reuniões será nas dependências do 
Centro de Referência de Assistência Social – CRAS. 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Céu Azul, 09 de fevereiro de 2012. 

 
___________________________________ 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 

Presidente do CMAS  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO Nº 7/2012 – M.C.A 

 
 

 

PREGÃO Nº 7/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30  horas do dia 

27 de Fevereiro de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 

Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o aquisição de materiais e equipamentos (roçadeira, cabeçote de corte, rolo 

fio, carrinho para gari, pá para gari, conjunto de lixeiras seletivas) para uso nas 

atividades de limpeza urbana,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 08 de Fevereiro de 2012. 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA 09/02/2012                  ANO: II Nº:212           EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - ALIENAÇÃO Nº 1/2012  – 

M.C.A. 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30  horas do dia 16 de março 

de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação 

na Modalidade de Concorrência Pública, tipo de Maior Oferta, objetivando a alienação do 

Imóvel Lote Urbanizado nº 120-D-1-C-1, subdivisão do Lote nº 120-D-1-C, do Perímetro 

Urbano do município de Céu Azul – PR, desta Comarca, com área de 1.311,00 m² (um 

mil, trezentos e onze metros quadrados), sem benfeitorias, destinado à implantação de 

empresa no ramo de: indústria moveleira; ou fabricação de puxadores de alumínio; ou 

auto mecânica ou auto peças; ou fabricação de cabines, carrocerias e reboques para 

caminhões, conforme estabelecido no Edital. A documentação completa se encontra à 

disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122.      

Céu Azul, 09 de fevereiro de 2012. 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 8/2012 de 09/02/2012 – Ref. Pregão nº 5/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): ALCI CARLOS TURRI - EMATEL 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de estrutura de iluminação, estrutura de 

som, conjunto de pirâmides, camarotes, palco, passarela, grades de segurança e sanitário 

químico, para realização do Carnaval de Rua 2012, programado para os dias 18, 19 e 20 de 

fevereiro de 2012, no calçadão da Avenida Nilo Bazzo. 

VALOR: R$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinqüenta reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 08/05/2012    

 

 

  
339039999900 3054 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, P.JURÍDICA 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ALCI CARLOS TURRI 

 

 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

 


